

Kære TRIO

23. februar 2024

Jeg har følgende kommentar til punktet: Reducering i tilstedeværelse af speciallæge i traumatologi i Thisted

Indledningsvis vil jeg sige, at det glæder mig, at der er en forventning om at aktiviteten inden for det traumatologiske område i Thisted øges betydeligt med henblik på at udnytte faciliteterne i Thisted. Hvordan tænkes det gjort?

Man må forvente at der udover patienterne fra vores eget optageområde også vil være behov for at flytte patienter fra Aalborg for at afhjælpe deres kapacitetsproblemer.

Her oplever vi desværre, at den begrænsede kapacitet på MO3 med kun 4 senge kan være en flaskehals.

Vi har i Thisted haft fine resultater i forhold til at få vores patienter med hoftenære brud opereret inden for de anbefalede 24 timer. Det håber jeg vi fortsat kan gøre...

Jeg ser med bekymring på en begrænset arbejdstid for traumatalogerne (til kl 18) Vi oplever desværre nogle gange, at vi venter på transport for de patienter der flyttes mellem matriklerne.

Vi har i Thisted haft rigtig gode erfaringer med "oplæring" af mellemvagter hvor der er mulighed for i rolige og "kontrollerede" omgivelser at få supervision af erfarne traumataloger

Jeg mener også, at det har stor betydning at vi er en begrænset flok af erfarne operationssygeplejersker som arbejder sammen med traumatalogerne og dermed også mellemvagterne.

Vi har haft en veldefineret snitflade i hvilke operationer vi laver i Thisted med kendte instrumentsystemer, som gør, at mellemvagterne hurtigt selv får træning i operationerne.

Ligeledes kræver hemialloplastikker tilstedeværelse af 2 læger(Derfor har vi kun opereret dem indtil kl 15 på hverdage)-med det nuværende setup. Dog har der i perioder manglet en mellemvagt, hvorfor disse patienter er blevet opereret i Aalborg (og tæller derfor ikke med i tallene for vores operationer her i huset)

Hvis der skal laves en ny aftale med FAS vil det være af stor betydning at vagterne varetages af et begrænset antal traumataloger, som er kendt med huset - procedurerne og instrumentsystemerne.

Jeg er bekymret for en begrænset arbejdstid 8-18 for traumataloger da vi jo på op-siden også betjener de acutte operationer indenfor obstetrik og gynækologi, så der kan være ventetid på, at en ortopædkirurgisk operation kan igangsættes.Hvad gør man så ??

Jeg vil ønske, at focus rettes på at udfylde de ledige lejer vi har i dagkir regi.her i Thisted

Der vil man kunne få en bedre udnyttelse af de ressourcer der er i vores afdeling.

Med Venlig Hilsen

Birgitte Ballebye Jensen

Operationssygeplejerske

97650877

bibaje@rn.dk

Operations-og behandlingsafsnit

Aalborg Universitetshospital Thisted

Højtoftevej 2

7700 Thisted